



Referat af Ordinært skolebestyrelsesmøde		Mødedeltagere:		
Tid: Torsdag d. 25. januar 2018 kl. 19.00-21.30		Rasmus Krag (14) Kristina Kraul (16) Louise Gyrm (16) Formand: Thomas Hjerrild Jensen (14) Mette Skytte Lastrup (sup) Tina Damm (17) (sup) Kathja Lionett (17)		
Sted: Personalerum/Lærerværelse Forplejning: Jan Ref.: Christopher Ordstyrer: Merete		To elevrådsrepræsentanter fra 6.klasse frem til kl. 20.15 Noah Bendtsen Daniel Andersen		
Fraværende med afbud: Mette, Tina, Kathja,		Jan Færgegaard Gitte Rosenkilde Jensen Sunneva Pedersen Christopher Folkvard Merete Fledelius		
Fraværende uden afbud:				
Dagsorden & referat				
Pkt.	Tid	Indhold	Form	Referat
1.	19.00	Godkendelse samt underskrivning af referat fra sidste møde.	B	
2.	19.05	Nyt fra elevrådet: Sidste elevrådsmøde var den 8/1. Punkter på dagsorden var bla.: <ul style="list-style-type: none">• Evaluering af fagdage og timeløse fag dage. Ønsker hellere flere perioder med få dage (altså den nuværende struktur) end hele uger, men så færre uger. Alle er enige om at dage med opbrudte skemaer er godt og gerne flere af dem.• Elevmæglere. Klasserne synes generelt, at det fungerer godt.• Evaluering på igangsatte tiltag: Håndvask foran 5.klasse, ønsket ny, men lange udsigter. Renere toiletter- lidt fremskridt. Men nogle er stadig ligeglade. Nogle opholder sig i frikvarter på toiletterne for at undgå at være ude. 5. klasses pigerne gør det stadig. Elevmæglere er opmærksomme på problemet.	O+?	

		<ul style="list-style-type: none"> • Formand og næstformand fra elevrådet har deltaget i Fælles elevråds arrangement på Køge Rådhus med møde med skoleudvalget og borgmesteren. O gives på mødet. 		<p><i>Elevrødderne (Noah & Daniel) var i Køge og mødte borgmesteren, og de var med en gruppe elever, der diskuterede elevinddragelse i skolen. Herefter fik de alle en rundtur på rådhuset.</i></p>
3.	19.35 19.50	<p>Årshjul for skolebestyrelsen: Vinter/forår:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Evt. afholdelse af møde for alle forældre • Planlægning af næste skoleår. • Regnskabsafslutning • Skolefoto leverandør • Opfølgning udvalgsarbejde • Skolebestyrelsesvalg i valgår 	O+D+ B	<p>Fælles forældremøde status - uklart.</p> <p>Modulfoto fik lov at fortsætte et år eller to mere. Generel tilfredshed omkring årets billeder.</p>
4.	19.50 20.10	<p>Skolebestyrelsesvalg 2018. Afklaring? (Kommunens retningslinjer gennemgået og uddelt som bilag forrige møde, og endnu ingen fælles køreplan klar fra forvaltningen)</p> <ul style="list-style-type: none"> • Appetizer allerede nu omkring at man kan overveje om man ønsker deltage i SB-arbejdet. Appetizer ved Thomas. Status? • Forslag om at lægge referat og fx et par Still-billeder op på facebook. Muligheden undersøgt ved ledelsen og FB kan godt anvendes. • I referatet fra sidst år står, at skolen har tilsagn om at afholde forskudte valg. Hvem er de tre eller fire skolebestyrelsesrepræsentanter, der er på valg i år? 	O+D+ ?+B	<p>Den nye persondataforordning blev kort diskuteret.</p> <p>Der er 5 forældrerepræsentanter og 2 suppleanter.</p> <p>Thomas (2014), Louise (2016), Kristina (2016), Rasmus (2014) og Mette (2016). Kathja (2017) og Tina (2017) er suppleanter.</p> <p>Årstal skrives på medlemmerne for at kunne gennemskue hvem der står til valg.</p> <p>Er der en der udgår i løbet af valgperioden - træder suppleanterne i stedet.</p> <p>Appetizer er klar til at blive lagt på facebook, og at alle har givet samtykke til at deres navne kan stå som kontaktpersoner.</p>
Pause				
5.	20.15 20.35	<p>Årsopgørelse budget 2017 samt budget 2018.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Årsregnskab uddeles som bilag og gennemgås på mødet til godkendelse. • Budget 2018 endnu ikke endeligt klar, idet rammen blev 	O+?+ B	<p>Årsregnskab 2017 er godkendt.</p>

		<p>udmeldt ind i januar. Kommer på næste SB møde.</p> <ul style="list-style-type: none"> Nogle af midlerne fra 2017 er overført til pædagogisk udvikling, idet der først i foråret/sommer 2018 vil lægges de relevante kurser. Se "Nyt fra skolen" 		
6.	20.35 21.00	<p>Nyt fra: <u>Skolebestyrelsen:</u> <u>Skolen:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> Fokus på læringsansvar. Ny bekendtgørelse om deltagelse i nationale test, giver flere muligheder for tilladte hjælpemidler i særlige tilfælde. På Alkestrupskolen er aftalt: Udgangspunktet i Alkestrup for hvilke elever, der deltager i de nationale tests, vil være "ALLE". Eleverne kan altid have mulighed for at anvende samme typer af hjælp som i den daglige undervisning. Det er altid lærer/team/læsevejleder, der i fællesskab beslutter, hvilken type af hjælp, en given elev skal have i testsituationen. Forældre orienteres. <p><u>SFO:</u> <u>Personale:</u> Ansættelsessamtaler på pædagogstilling 20 timer planlagt til 30/1. foreløbig 26 ansøgninger.</p> <p><u>Personale:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> Tre Personaler på MED-uddannelse, 1 på TR, 1 afsluttet AMR-uddannelse. Muligvis en flexjobpraktikant på vej. <p><u>Elever:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> Lige nu står kommende 0.klasse til 16 elever/2 piger og 12 drenge. 4 ønsket Alkestrup fra andet skoledistrikt og 2 tilflyttere. Hvem vil deltage fra SB på indskrivningsdagen 1/3? <p><u>Nyt om bygninger:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> Billedkunstundervisningen er nu flyttet til SFO. Tidligere 		<p>SP og GR gennemgik MED-udvalgets og skolens arbejde med læringsansvar og værdiarbejde.</p> <p>Fokus på læringsansvar:</p> <p>Skabe trivsel og udvikling med mulighed for læring i faglig og sociale fællesskaber.</p> <p>Tacha Elung er købt ind til et pædagogisk kompetenceløft fælles for lærer og pædagoger.</p> <p>Der blev diskuteret om Tacha evt. skulle deltage med et oplæg på et fælles forældremøde.</p> <p>Spørgsmålet tages op igen til august, når kursusdagene har været afholdt.</p> <p>25/1-18 PT 46 ansøgere til den ledige stilling på SFO.</p> <p>Der er planlagt et par overnatninger i løbet af foråret.</p> <p>E-sports specialist skal uddannes i SFO.</p>

		<p>billedkunst i kælderen er renoveret med ny gulvbelægning samt maling. Begge lokaler er ved at blive færdig indrettede.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ny linoleum lagt i 1.klasse lokale, gang mellem 1. og 3.klasse, samt i gangen i gul bygning. Lille depotrum fjernet. Afventer maling. Dør i gangen mellem 3. og 1.klasse rettet op. • Aftale om placering af røgalarmer i gul bygning og barakker, og de sættes op snarest ved ETK. • Alle bygninger gennemgået af skadedyrsbekæmper for mulighed for rotteangreb i forbindelse med, at børnehaven oplevede rotteangreb. Glædelig nyhed: Ingen rotter på skole/SFO! <p><u>MED</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • TRIO. APV fra Køge Kommune anvendes. Vi er i gang med afdækning af kerneopgaven, samt at se på fælles værdier. Her anvendes også folderen fra Skolebestyrelsen. Yderligere O på mødet. • Forslag til retningslinie for gaver mm. på Alkestrupskolen skal drøftes i MED. Tages på SB møde senere. • Udviklingsplanen for 2018 er i proces. Fokus områder skal være: Forældreinddragelse, Elevinddragelse, Åben skole + et valgfrit emne. Planen kan præsenteres ved næste SB møde. 		<p>1/3 Rasmus deltager 17.00-19.00 på indskrivningsdagen.</p> <p>Åben skole - SB kan tages mere med på råd.</p>
10.	21.00 21.15	Eventuelt:		<ul style="list-style-type: none"> • Kvalitetsrapporten for kommunen er udsendt. Kommentarer sendes til MF/Thomas senest d. 31. januar. Deadline for høringssvar er d. 5. februar. • Ramme for elevplaner på Alkestrupskolen sendes ved MF som bilag med referatet.

11.	21.15 21.30	Lukket punkt - Ikke aktuelt		
Husk	Kommende møder: 5/3 18, 17/4 18, 23/5 18, 21/6 18 Punkter til kommende møde <ul style="list-style-type: none"> • Oprydning/revidering i skolens principper og skolens vision? Skal ses i sammenhæng med arbejdet i MED omkring kerneopgaven og fokus på læringsmålsansvar. • I forbindelse med planlægningen af det kommende skoleår skal skolens leder forelægge det kommende skoleårs skemaer og rammerne for skiftende skemaer for skolebestyrelsen med henblik på, at skolebestyrelsen kan afgive en udtalelse herom (trådte i kraft 1. marts 2017). • Årshjul for den kommende måned gennemgås hver måned. • Mere tid til snak om SFO (lukkeuger, økonomi og aktiviteter) • Legegrupper og evaluering af forældrerådsarbejdet tages på SB møde i juni. • Udkast til en dagsorden fra udvalg omkring fælles forældremøde (Tina, Mette og Kathja) • SB Årsberetning tages op. Fx drejebog. 			
D: Drøftelse – S: Sparring - O: Orientering - B: Beslutning - ?: Hvis spørgsmål så dialog				
Husk at melde afbud til formand eller skole, hvis du er forhindret i at møde.				
Referatet godkendes og underskrives på næstkommende skolebestyrelsesmøde:				

